
 ___________________________________  

 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC N°03, DE 20 DE JUNHO 2018 

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 05 DE 06 DE JUNHO DE 2018 

 

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 

29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado 

no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, considerando Portaria Nº 143 

de 01 de junho de 2018 do Ministério do Planejamento RESOLVE: 

 
1. Em razão dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol, INFORMAR sobre novos 

horários de matriculas para chamada regular Sisu 2018.2 nos campi, nos dias 22 

e 27 de junho de 2018, conforme quadro a seguir: 

 

 

Rio Branco - AC, 20 de junho de 2018.  

                                            

(original assinado) 

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Pró- Reitora de Ensino 
 

 

 

(original assinado) 
Rosana Cavalcante dos Santos 

Reitora  

 

Campus Endereço Data Horário 

 Rio Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier 

Maia, Rio Branco, CEP 69.903-

068   

22/06/2018 14h00 às 

18h00 

27/06/2018 08h00 às 

11h00 

Xapuri 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, 

Centro, Xapuri – AC, CEP 

69.930-000 

22/06/2018 14h00 às 
18h00 

27/06/2018 08h00 às 
11h00 


